
 
Závěrečná zpráva festivalu Go Kamera 2014 
 

Ve čtvrtek 16.1. nejplodnější spisovatel PhDr Miloslav Stingl slavnostně odstartoval rekordní 

čtyřdenní maraton. Ve stejném bloku jsme se dozvěděli od odborníka Otto Štemberka šokující 

informace ohledně draků. Camera Incognita poodhalila zákulisí natáčení filmu STOLETÍ 

MIROSLAVA ZIKMUNDA. Finále večera patřilo Šimonu Pánkovi a aktivitám nadace ČLOVĚK 

V TÍSNI.  

Pátek byl tematicky pestrý. Reportér Českého rozhlasu ukázal největší akci světa, indickou 

Khumb Melu, na které se sejde na jednom místě na 60 milionů lidí. Michal Thoma poprvé 

pozval do Bhútánu, kterému je zasvěcen letošní ročník festivalu. Diplomat Hynek Kmoníček je 

gejzírem zajímavých informací a poutavého vyprávění. Fotograf Jan Šibík šokoval odvážnými 

snímky z bolavých míst planety. Martin Bursík ukázal další rozměry cestování. Zuzka 

Ondomišiová pojmenovala Bhútán z duchovního pohledu. Končili jsme v noci ve 23.30…  

Sobotní blok věnovaný hlavně horám a Bhútánu odpálil mistr světa v lezení Adam Ondra. 

Jeho lezecké výkony se dostávají do jiných sfér… Jan Trávníček přetočil lezení na západní 

polokouli. Největší současná lezecká osobnost Slovenska Peter Hámor pohladil výkonem na 

Lhotse. Pavel Bém zavzpomínal na příjemný Kavkaz. Hlavní hvězda festivalu Peter Habeler 

v natřískaném sále a životní formě oslňoval výkony DREAM TEAMU, tedy dvojice Messner – 

Habeler nejen na Everestu. Vyprodaný sál zůstává přeplněný i po další programové bloky. 

Bhútán Rudy Švaříčka doplňuje hudbou a zpěvem soubor přivezený přímo z Bhútánu. 

Bhútánský malíř navíc v předsálí maluje zajímavé motivy Bhútánu. Dina Štěrbová dokazuje, 

že je největší legendou ženského horolezectví. Petr Mašek ve dvojici s nejznámějším 

horolezcem Radkem Jarošem tvoří skvělý tandem nejen na skále, ale i v přednáškovém sále. 

Nejlepší režisér střední Evropy Palo Barabáš tradičně přiková diváky do sedaček svým 

posledními skvělými filmy. Sobotní blok besed trval 13 hodin! 

Neděle servíruje odlišná témata. Tomáš Beránek z Namaste poodhaluje svatby Himálaje. 

Krásná Dominika Kobzová poodhalí kouzla království sněžného levharta, Horního Dolpa. 

Rybář Jakub Vágner je jedním z vrcholů festivalu. Promítání odlišných koutů planety je 

našlapané zajímavými informacemi. Hvězdný Peter Habeler dokáže, že byl výjimečný i na 

dalších osmitisícovkách. Eskymák Hivshu promítán senzační záběry z lovu, tančí, modlí se, 

zpívá… Fantastické chvíle dostávají diváky opět do varu. Vše navíc umocňuje jinými 



tanečními kreacemi Michaela Peterson. Dan Přibáň se vrací ke kořenům cestování slavným 

žlutým trabantem. Skvělý šoumen Steve Lichtag si uvolněně společně s diváky vychutnává 

čerstvé narození dcerky. Nápoje v sále se i díky dnešním narozeninám Rudy Švaříčka 

příjemné množí.  

Festival symbolicky vyvrcholí cestovatelským bardem Leošem Šimánkem. Po slavnostním 

vyhlášení vítězů se loučíme hluboko po půlnoci u laoských dobrot Amfone…  

FINANČNÍ VÝSLEDEK FESTIVALU SMĚŘUJE TENTOKRÁT NA BHÚTÁNSKÉ AKTIVITY. 

Přesah festivalu GO KAMERA je v širokém rozkročení. Neprezentuje „jen" idylické cestování a 

krásné dovolenky. Festival se odvážně dostává na dřeň dění, nebojí se věnovat citlivým 

tématikám. BURCUJE, VARUJE, VYZÝVÁ... a ŠOKUJE! 

Na festival zavítalo téměř pět tisíc diváků. Pozitivní vibrace byly mimořádné, došlo i na emoce 

a slzy... Potlesk neustával, táhl se do příjemného nekonečna... 

Bez záštity pana primátora a bez podpory města Brna bychom nebyli schopni opět připravit 

tak programově rozmanitou akci a uspokojit i ty nejnáročnější diváky. 

 

Vítězové 17. ro čníku festivalu GO Kamera 

NEJLEPŠÍ FILM: PAVOL BARABÁŠ – STOPY NA HREBENI 

NEJLEPŠÍ „AMATÉRSKÝ“ FILM:  FRANTIŠEK MACH – ERIKIT – deník z cesty do jiného 

světa 

NEJLEPŠÍ PŘEDNÁŠKA:  

1. HYNEK KMONÍČEK – AUSTRÁLIE 

2. JAKUB VÁGNER – EXTRÉMNÍ RYBOLOV 

3. ŠIMON PÁNEK – ČLOVĚK V TÍSTNI 

NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA:  

1. RADEK JAROŠ – HORY SHORA 2 

2. AFRIKA V NÁS – LENKA KLICPEROVÁ, VÁCLAV ŠILHA, OLGA ŠILHOVÁ 

3. RETRO – NAKLADATELSTVÍ JOTA 

NEJKRÁSNĚJŠÍHO DRAKA  vytvořily děti z CVČ LINKA, BRNO-STARÝ LÍSKOVEC 

NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE v kategorii klasické foto:  

1. JOSEF KANTOR – ŠKOLAČKY 

2. IVO PAULÍK – STYDLIVÁ 

3. JAN KOŠŤÁL – KUMB MÉLA 



NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE v kategorii digitální foto:  

1. ROMEK HANZLÍK – SARDINIE 

2. ROMAN VEHOVSKÝ – TĚŽKÁ CHVÍLE 

3. PETR ČOČEK – ITÁLIE DOLOMITY 

NEJVĚTŠÍ HVĚZDA – PETER HABELER 

NEJKRÁSNĚJŠÍ VYSTUPUJÍCÍ - DOMINIKA KOBZOVÁ  – stále usměvavá kráska 

s povedenou figurou právem přitahuje pozornost na zájezdech CK LIVINGSTONE. 

NEJODVÁŽNĚJŠÍ VYSTUPUJÍCÍ – ŠÍMON PÁNEK – v zemích typu Konga, Sudánu, 

Afghánistánu úspěšně staví školy… 

NEJVÝCHOVNĚJŠÍ – MARTIN BURSÍK – cestování Malým Tibetem z malou dcerkou ukázal 

další zajímavější rozměr cestování 

NEJHLASITĚJŠÍ – DAN PŘIBÁŇ 

NEJVTIPNĚJŠÍ – STEVE LICHTAG 

NEJKURIÓZNĚJŠÍ – AGENTURA DOBRÝ DEN 

NEJCHLADNĚJŠÍ – ESKYMÁK HIVSHU 

NEJLEPŠÍ FOTOGRAFIE – JAN ŠIBÍK 

NEJPLODNĚJŠÍ – MILOSLAV STINGL - vydal celkově na 17 milionů knih 

NEJNABITĚJŠÍ – JAKUB VÁGNER – přednáška byla přeplněna zajímavými informacemi 

NEJNEPOCHOPITELNĚJŠÍ – ADAM ONDRA – jeho výjimečné výkony na skále je těžké 

nejen sledovat, ale vůbec i pochopit… 

AKCE ROKU: 

PETER HÁMOR – jen tak „by the way“ dokázal jedenáctou osmitisícovku - LHOTSE 

NEJDOJEMNĚJŠÍ CHVÍLE – Po emotivním děkování a výzvě Dr. Stingla se celý sál postavil a 

příjemně nekonečně dlouho tleskal organizátorovi festivalu (R. Švaříčkovi) 

VYLOSOVANÍ VÝHERCI Z ŘAD NÁVŠTĚVNÍKŮ: 

Blanka Pospíšilová 

Alena Koščová 

Michaela Slezáková 

 



Všem výhercům blahopřejeme! 

  



PROGRAM FESTIVALU GO KAMERA 2014 

Čtvrtek 16.1. 2014 

16.00 

MILOSLAV STINGL, spisovatel: INDIÁNI NA VÁLEČNÉ STEZCE 

AGENTURA DOBRÝ DEN: REKORDY A KURIOZITY ČR 

OTTO ŠTEMBERKA: DRAK, DRACI, DRAČICE… 

18.00 

PETR HORKÝ a MIROSLAV NÁPLAVA, CAMERA INCOGNITA: STOLETÍ M. ZIKMUNDA 

PETR HORKÝ, režisér: PÓL CHLADU  

20.00 

ČLOVĚK V TÍSNI -  FESTIVAL JEDEN SVĚT 

ŠIMON PÁNEK, ředitel ČLOVĚK V TÍSNI 

KATEŘINA PETRÁŠOVÁ, ředitelka FESTIVALU JEDEN SVĚT Brno 

PETR JANČÁREK, režisér: EPICENTRUM, KUBA - HLASY Z OSTROVA SVOBODY 

Promítání i netradiční debaty. 

 

ČTVRTEK 16.1. – 18:00  MALÁ OCHUTNÁVKA VELKÉHO FESTIVALU JEDEN SVĚT 

ÚŽASNÝ AZERBAJDŽÁN 

NA SEVER OD SLUNCE 

 

Pátek 17.1. 2014 

16.00 

JAROMÍR MAREK, ČT - Český rozhlas: INDIE  

MICHAL THOMA: BHÚTÁN - země hřmícího draka  

18.00 

HYNEK KMONÍČEK, diplomat: AUSTRÁLIE A OCEÁNIE 

JAN ŠÍBÍK, fotograf: INDIE, BARMA, FILIPÍNY, TURECKO… 

20.00 

MARTIN BURSÍK a KATEŘINA JACQUE: INDICKÝ LADAKH 

ZUZANA ONDOMIŠIOVÁ, tibetoložka: BHÚTÁN 

 

  



Sobota 18.1 

10.00 

ADAM ONDRA, lezec: KRÁSA OBTÍŽNOSTI 

JAN TRÁVNÍČEK, horolezec: GAŠERBRUM 

VZPOMÍNKA NA ZDENKA HRUBÉHO… 

12.00 

PETER HÁMOR, slovenský horolezec: LHOTSE 

PAVEL BÉM, lékař a politik: MAGICKÁ SVANETIE 

14.00 

PETER HABELER, světový horolezec: EVEREST POPRVÉ BEZ KYSLÍKU  

TANCE BHÚTÁNU 

16.00 

RUDOLF ŠVAŘÍČEK, cestovatel: BHÚTÁN + DALAJLAMA 

ŠTĚSTÍ NALEZENÉ V KRÁLOVSTVÍ BHÚTÁN - křest knihy 

DINA ŠTĚRBOVÁ, horolezkyně: ČO OJU - ŽENSKÝ PROVOVÝSTUP 

18.00  

RADEK JAROŠ, horolezec: HORY SHORA  

PETR MAŠEK, horolezec: PERU - ČTYŘI ANDSKÉ VRCHOLY 

20.00 

PALO BARABÁŠ, režisér:  HLEDAČI STÍNU 

MICHAL SABOVČÍK + ADAM KADLEČÍK, horolezci: STOPY NA HŘEBENI 

 

SOBOTA 18.1. POZNÁVEJTE SVĚT S CK LIVINGSTONE  

12:00 

DARJA ŠMÍDOVÁ: KUBA - ostrov svobody 

PETR MUSÍLEK: AUSTRÁLIE - (ne)známá jižní země 

14.00 

DAGMAR BUCHTOVÁ: REUNION A MAURITIUS - Dva ostrovy ráje 

MICHAL POKORNÝ: ALJAŠKA - HAVAJ 

16:00 

MAREK TELIČKA: IRIAN JAYA  

SANDRA NEUMANNOVÁ: AZORY A MADEIRA 

 

  



Neděle 19.1. 

10.00  

TOMÁŠ BERÁNEK, Namaste: SVATBY HIMÁLAJE 

DOMINIKA KOBZOVÁ, Livingstone: DOLPO - království sněžného levharta  

12.00  

JAKUB VÁGNER, rybář: EXTRÉMNÍ RYBOLOV VE SVĚTĚ  

RUDA ŠVAŘÍČEK, cestovatel: NOVÁ GUINEA  

14.00 

PETER HABELER, světový horolezec: KANČENDŽANGA, TŘETÍ NEJVYŠŠÍ 

NOVÁK JIŘÍ, expředseda ČHS: PRVOVÝSTUPY ČESKÝCH EXPEDIC 

16.00  

JAN HOMOLA, kytarista skupiny WOHNOUT: BARMA 

HIVSHU, ROBERT PEARY II: GRONSKO INUITŮ 

MICHAELA PETERSON: TANCE TOLTÉKŮ - OHEŇ, AZTÉCKÉ TANCE XIPETOTEC 

18.00 

DAN PŘIBÁŇ, motocestovatel: HEDVÁBNÁ STEZKA TRABANTEM 

STEVE LICHTAG, režisér: DIVOKÁ PŘÍRODA VERSUS 3D 

20.00 

LEOŠ ŠIMÁNEK, cestovatel: ALJAŠKA - POBŘEŽÍ PACIFIKU 

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ FESTIVALOVÝCH SOUTĚŽÍ 

 

NEDĚLE 19.1. POZNÁVEJTE SVĚT S CK LIVINGSTONE 

14:00 

ŠTĚPÁNKA JAKEŠOVÁ: TAJEMNÉ CIVILIZACE PERU A BOLÍVIE 

LUKÁŠ BÁRTEK: EKVÁDOR A GALAPÁGY 

16:00 

ZUZANA POCHYLÁ: NÁRODNÍ PARKY VÝCHODNÍ AFRIKY 

MICHAEL POKORNÝ: ARMÉNIE - země ve stínu ARARATU 

 
   

VÝSTAVY:   
TAJEMNÝ BHÚTÁN – Rudolf Švaříček 
EXPOZICE DRAKŮ A DRAČIC - včetně největšího draka světa...? 
VÝSTAVA PENISŮ BHÚTÁNU – mnich Drukpa Kunley měl svérázné metody šíření víry. Skvělých výsledků 
dosahoval v zemi svým čarovným penisem. Má nadšené stoupence v celém Bhútánu, falické symboly raší 
opravdu všude. Zdobí stěny budov, chýší i paláců. Jako „torpéda“ visí pod střechami stavení a chrání tak 
obyvatele. Dřevěné penisy ochraňují úrodu... Expozice je instalována v tradiční mongolské jurtě (i pro 
selekci mladistvých…) 



Hlavní expozice je instalována na ploše pavilonu F. Pozvání na naše výstavy, které se nachází na ploše 

pavilonu F, naleznete v kongresovém centu BVV. 

VÝSTAVA JEDEN SVĚT - malá ochutnávka velkého festivalu - zákulisí, osobnosti, doprovodný program. 
Degustace fair tradové kávy a čaje. Expozice je instalována v kongresovém centu BVV.  

 

 


